

3.	P	Viktorin, škof	Lesce	19.00	v zahvalo
4.	T	Karel Boromejski, škof	Lesce	8.00	za spreobrnjenje
5.	S	Zaharija in Elizabeta	Lesce	19.00	za zdravje
6.	Č	Lenart, opat seja ŽPS	Lesce Lesce	18.30 19.00	molitev pred Najsvetejšim † Terezijo Godec
7.	P	Ernest, opat prvi petek	Lesce Lesce	9.00 19.00	dopoldne obhajam bolnike za vnukinjo
8.	S	Bogomir, škof <i>VABLJENI!</i>	Stična Lesce	9.00 19.00	svetoletno romanje in srečanje župnijskih sodelavcev v Stični †† družini Olip in Mulej
9.	N	ZAHVALNA NEDELJA	Lesce	10.00	za družine zakonskih jubilentov
10.	P	Leon Veliki, papež			maše v fari ne bo
11.	T	Martin, škof	Lesce	19.00	za zdravje
12.	S	Jozafat, škof in mučenec	Lesce	19.00	† Marijo Kvasnik
13.	Č	Stanislav Kostka, redovnik	Lesce Lesce	18.30 19.00	molitev pred Najsvetejšim † Rafaela Šoberla, obl.
14.	P	Nikolaj Tavelić, mučenec	Lesce	19.00	† Genovefo Horvat, 30. dan.
15.	S	Albert Veliki, škof	Lesce	19.00	†† Jerco in Stanka Lilek, obl.
16.	N	33. NEDELJA MED LETOM	Lesce	10.00	SVETOVNI DAN UBOGIH † Antona Šmita, obl.

Župnija Radovljica vas v petek 7. 11. ob 18. 30 vabi v Slomškovo dvorano na predavanje doc. dr. Matjaža Celarca z naslovom **DROBCI JUDOVSKIH PRAZNIKOV IN OBIČAJEV V EVANGELIJAH**. Duhovnik Matjaž Celarc je študijski prefekt v Bogoslovnem semenišču in asistent pri Katedri za Sveto pismo in judovstvo na Teološki fakulteti v Ljubljani. Opravlja službo duhovnega pomočnika v Zg. Tuhinju, Špitaliču in Motniku. Je skavt, glasbenik in tekač... Imel bo zanimivo predavanje.

Izdala župnija Lesce. Telefon: 04/531 85 00 (mobitel: 041 614 964)

TRR ŽUPNIJE: SI56 0700 0000 0820 807, ŽUP. KARITAS: SI56 0700 0000 1081 252

Elektronski naslov: zupnija.lesce@rkc.si; spleť: <https://zupnija-lesce.rkc.si>

Odgovarja: Marko Avsenik, župnik. El. naslov: marko.avsenik@rkc.si

ŽUPNIJSKI LIST

ŽUPNIJA MARIJINEGA VNEBOVZETJA LESCE

Letnik 4. Št. 24. (od 2. 11. do 16. 11. 2025)



NADŠKOFOVA ZAHVALA OB ZAHVALNI NEDELJI

Dragi bratje in sestre, zahvalna nedelja pred oltarje po naših cerkvah razgrne bogastvo, ki nam ga podarjata rodovitnost zemlje ter pridno in neutrudno delo naših rok. Kako blagodejno vplivajo na naše srce mehke in tople barve sadov naših sadovnjakov in njiv, vrtov in vinogradov. Ob razkošju lepote se skrbi in sence nekam umaknejo; pozabimo nanje, vsaj za nekaj časa. In napolni nas hvaležnost do vseh, ki so v darove pred oltarjem vložili svoj trud in znoj, pa tudi do dobrega Boga, od katerega prihaja »vsak dober dar in vsako popolno darilo« (Jak 1,17). in ki »daje svojemu soncu, da vzhaja nad hudobnimi in dobrimi, ter pošilja dež pravičnim in krivičnim« (Mt 5,45).

Ob tem lepem pogledu v cerkve ob zahvalni nedelji pa me obhaja čudna misel: nedvomno smo ob obilnih pridelkih bolj brez skrbi, ne vem pa, če smo tudi boljši ljudje. Če bi bilo mogoče, da bi pred naše oltarje razgrnili dogodke in ljudi, ki ne žarijo od barvnega razkošja, vendar pa smo ob njih postajali boljši ljudje, v kakšnih barvah bi v tem primeru zažarel prostor? Ko se skušam zamisliti v to plat življenja, je manj zrelih barv jeseni, pač pa se prostor obarva s srčno toplino in hvaležnostjo. Predvsem pa iz vsega doživetega, z vsakega srečanja, z vsakega obraza sije mirna in blaga luč upanja, ki ga v tem svetem letu zavestno odkrivamo in živimo na našem romanju vere.

Ob tem bogastvu srčne dobrote, podarjenega časa in talentov, ob tem bogastvu podeljenega in prebujajočega upanja, sem hvaležen vsem vam, dragi bratje in sestre, ki sprejemate svoje poslanstvo skrbi za druge. Staršem, ki sprejemate in vzgajate otroke. Kakor ste vi njihovo upanje danes, bodo oni vaše upanje jutri. Kakšno zaupanje živi v srcu otroka, ki sedi v maminem ali očetovem naročju in skupaj z njim moli sveti angel. Kakšno upanje se prebudi v srcu človeka, ki se je težko odločil, da stopi v spovednico, da bi odložil bremena svojih grešnih odločitev, pa potem skozi duhovnikovo srce zasliši Božje zagotovilo: »Jaz te odvežem tvojih grehov.« Dragi bratje duhovniki, ni močnejšega oznanila o Božji dobroti in ljubezni, kot je molitev odveze. Hvala vam, da ljudi odvezujete grehov in jim oznanjate usmiljenega Boga. Koliko lepote podarite ljudem vsi, ki se trudite za lepe svete maše, za čiste in okrašene cerkve: pevci in ministranti, oznanjevalci Božje besede in izredni delivci obhajil, diakoni v opravljanju svoje službe in vi duhovniki, v veličastni nalogi ponavzočanja Jezusove daritve v času. Vsem hvala za to. Hvala tudi vsem, ki v župnijskih pastoralnih svetih in drugih skupinah razmišljate in molite za potrebe krščanskega življenja v svojih župnijah.

Na poseben način upanje živijo tisti, ki jih je življenje – kar dejansko pomeni ljudje

– prikrajšalo za življenje potrebnih stvari. NI lahko trkati na vrata, na katera koli vrata, in prositi za pomoč. Sodelavci Karitas in vsi, ki bližnjim storite kaj dobrega, hvala vam za to. Po vas naša vera ne ostaja več samo v molitvah in vonju kadila, ampak stopi med ljudi in dobi meso in kri v dobrih delih tem Jezusovim bratom in sestram.

Nazadnje se zahvaljujem še vsem tistim, ki svoje vere skupaj z nedeljsko obleko ne zaprete v omaro, ampak jo nosite s seboj, med sosede, med sodelavce, med prijatelje – skratka povsod, kjer se srečujete z ljudmi. Najbrž večina teh ljudi lahko samo po vas sreča evangelij, sreča Jezusa in njegovo sporočilo o odrešenju. Hvala vam, ker nevsiljivo in neustrašno oznanjujete evangelij s svojim življenjem. Svetu s tem prinašate sporočilo, da Bog še ni obupal nad nami.

Vsem vam, dragi bratje in sestre, zagotavljam, da vas bo Bog prepoznal kot svoje, in sicer po obrazih tistih, ki jim storite kaj dobrega, kajti »kar koli ste storili enemu od teh mojih najmanjših bratov, ste meni storili« (Mt 25,40).

MOJA SLUŽBA, MOJE ROMANJE

Spoštovani župnijski sodelavci, **približuje se jesensko srečanje pastoralnih delavcev**, ki bo tokrat organizirano kot svetoletno romanje. Poromali bomo vsak v svoji režiji in sicer v Stično. V soboto 8. novembra 2025 bomo pastoralni delavci iz vseh dekanij (vsi štirje arhidiakonati isti dan) ob 9. uri s sveto mašo začeli z našim romanjem ter izobraževanjem v stiški baziliki.

Po sveti maši bo sledil nagovor opata p. Maksimilijana Fileja, potem bo pavza in po pavzi delavnice po poslanstvih. Tokrat bodo delavnice usmerjene v iskanje naših korenin in ozaveščanje lastnega poslanstva, ki ga živimo v pastoralnih službah.

Pastoralni sodelavci boste lahko izbirali med delavnicami za: **pevce, katehiste, zakristane (mežnarje), izredne delivce obhajila, gospodarski svet, bralce, krasilke cerkve, Karitas in YoungCaritas, urejanje in skrb za cerkveno perilo, digitalne medije in pritrkovalce.**

Zaključili bomo ob 13.30 s kosilom, ki bo brezplačno za vse udeležence.

Prosimo, da se zaradi lažje organizacije vsi pastoralni sodelavci, ki se boste romanja (srečanja) udeležili, zanesljivo prijavite do srede 5. 11. 2025.

Naj bo romanje in izobraževanje priložnost za utrditev vere, okrepitev medsebojnih vezi, občestva in utrjevanje lastnega poslanstva v pastoralni.

Veselim se, da se bomo srečali! Povabite vse svoje pastoralne sodelavce!



Božjega blagoslova voščiva

Igor Dolinšek, voditelj Pastoralne službe in **Neža Novak**, tajnica urada za laike

SREČANJE ZA ZAKONSKJE JUBILANTE

Na zahvalno nedeljo, ki jo bomo letos praznovali **9. novembra**, Vas dragi zakonski jubilariti spet vabim na praznovanje. Vabim vse, ki ste pred 5., 10., 15., 20., 25., 30., 35., 40., 45., 50., 55. in 60... leti sklenili zakrament svetega zakona. Pri maši, ki jo bomo obhajali **ob 10h** v Lescah, se bomo Bogu zahvalili za to milost. Potem pa **se bomo v župnišču še poveselili.**

Poslanstvo Vas zakoncev je, da svetilke svoje ljubezni ne postavljate pod mernik, ampak na svetilnik, da jo bodo opazili vsi... in da bodo v njej prepoznali dobroto upanja. Seveda prava luč ljubezni prihaja od znotraj. Brez mnogo besed enostavno veš, če te ima nekdo rad. Ko boš odkril to ljubezen, se boš za ljubezen potrudil tudi ti.



Spoštovani zakonci, posebnih spodbud morda ne potrebujete. Praznovanje pa potrebujemo vsi. Zato Vas res vabim, da pridete.

Gospod je navzoč v minevanju našega in vašega življenja ter nas spremlja. Pri sveti maši nam svojo ljubezen zagotavlja...

Nam pa je tudi Vaše življenje podoba tistega življenja, ki ga pričakujemo v večnosti. Kot Nevesta hrepenimo po srečanju z Ženinom, Jezusom Kristusom. Če v tej luči beremo knjigo Visoke pesmi, knjigo Razodetja, ali pa celotno Sveto pismo, ga razumemo...

Ljubezen gre preko smrti... Človek, ki se je bližnjemu daroval v svetem zakonu, je dovolil, da ga zakonec še pred smrtjo iz ruševin propadanja obuja v novo življenje. Njegov *Hočem* na poročni dan je kot *Amen*, je kot njegovo ime... Ko ga zakonec pokliče po imenu, ni več isti, kot je bil pred poroko, ampak žari kot svetilka pred Bogom...

Zato Vas danes povabim: spoštljivo izgovarjajte drug drugemu njegovo ime. Veliko naj Vam pomeni, saj je v tem imenu po zakramentu svetega zakona povzeto vse, kar je in kar ima. Postal je nova stvar, preoblikovana v Božji in Vaši ljubezni. V tem imenu boste še naprej in vsak dan izrekli zvestobo sebi in zvestobo zakonu.

Jaz pa bom, kakor Vaš duhovnik na poročni dan, s štolo ovil Vajini roki. To znamenje naj Vama bo kot dokaz Božje ljubezni, ki Vaju želi še naprej spremljati na skupni življenjski poti.

Pridite, skupaj se Bogu zahvalimo za zakrament svetega zakona.

župnik Marko